
Placa:   OQO1250
Modelo do veículo:    FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.
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IDENTIFICAÇÃO

ESTRUTURA / DATAS

HISTÓRICO / PLACAS

43
Máx. Itens
verificados

47
Máx. 
Itens

verificados

45
Máx. Itens
verificados

Analisa os itens de identificação do veículo como gravação 
do chassi, numeração do motor, câmbio, Etiquetas de 
Identificação, etc.

Verifica as condições estruturais do veículo, incluindo 
longarinas, colunas, teto, assoalho, etc.

Informa o histórico de leilão, sinistro integral, restrições e 
condições das placas e lacre traseiro.

ITENS ACESSÓRIOS 19
itens

verificados

Identifica quais itens e acessórios estão presentes no 
veículo, como kit de segurança, ar condicionado, tipo do 
câmbio, entre outros.

•

•

•

•

PINTURA • Verifica se o veículo possui boas condições de pintura e 
danos aparentes em sua carroceria.

19
Máx. Itens
verificados

Placa:                           OQO1250
Marca:                         FIAT 
Cor:                              BRANCA
Combustível:              FLEX

Ano fab./mod:          2013 / 2014
Modelo:                     FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.
Nº Chassi:                  9BD196272E2182498
Nº Motor:                  327A0111643688

Nome:                        samuel rodolfo 
Telefone:                    (1) 23500-0635     
                     

Aprovado

Dados do veículo

Dados do condutor

Situação Geral

Apresentação
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Modelo/versão:                       FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.
Cor:                                            BRANCA
Cidade:                                      BARUERI
Nº do motor no veic.:             327A0111643688
Nº do motor na bin:                327A0111643688
Nº do motor no crlv:               327A0111643688
Combustível:                            FLEX
Km atual:                                  143075
Último KM-DETRAN:               NADA CONSTA

Fabricante/Marca:                           FIAT
Ano Dab./Modelo:                          2013 / 2014
Placa:                                                 OQO1250
Nº do chassi no veíc.:                     9BD196272E2182498
Nº do chassi na bin:                        9BD196272E2182498
Nº do chassi no crlv:                       9BD196272E2182498
Nº do câmbio no veíc.:                   OBSTRUIDO 
Nº do câmbio na bin:                      nc
Data da última vistoria-DETRAN:   NADA CONSTA   

Data:                                                 26/11/2022          
Cliente:                                             PARCEIROS - 
BARUERI/BUTANTA/MORUMBI
Unidade:                                          BARUERI 2

Status:                                       APROVADO
Nº do Laudo:                            2252694  
Vistoriador:                               CAIO FELIPE ANDRADE DA SI

DIANTEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO
DIANTEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO
TRASEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO
TRASEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO

APRESENTA AVARIAS E REPAROS QUE NÃO AFETAM A ESTRUTURA DA 
CARROCERIA

2 - Condições da estrutura da carroçaria:

OBSTRUÍDA / SEM ACESSO (ITEM EXCLUÍDO DE PARECER

ASSOALHO
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
BATENTE DA PORTA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
COMPARTIMENTO DO MOTOR
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

DENTRO DOS PADRÕES
É A MESMA QUE CONSTA NA BIN

6 - Condição da numeração do câmbio:

7 - Condições das etiquetas eta:

1 - Data do cinto de segurança:

4 - Condição da numeração do chassi:

DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)
GRAVAÇÃO NÃO ORIGINAL
VIDRO TRASEIRO (VIGIA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

3 - Condição da gravação do chassi nos vidros:

Dados gerais

Dados do veículo

Módulo estrutural / datas

Módulo de Identificação veicular

5 - Condição da numeração do motor:
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Para-choque traseiro
Amassado, riscado ou ralado (5cm a 20cm)
PinturaLateralTraseiraDireita
Amassado, riscado ou ralado (5cm a 20cm)
Porta traseira direita
Pequeno amassado, riscado ou ralado (até 5cm) 
ColunaTraseiraDireita
Pintura em Boas Condições
Porta dianteira direita
Pequeno amassado, riscado ou ralado (até 5cm) 
Coluna central direita
Pintura em Boas Condições
Coluna dianteira direita
Pintura em Boas Condições
Para-lama dianteiro direito
Pintura em Boas Condições Com Retoque
Teto
Pintura em Boas Condições
Estado geral
Não Aplicado

Pintura

10 - Condições da pintura do veículo:

Para-choque dianteiro
Amassado, riscado ou ralado (5cm a 20cm)
Capo dianteiro
Pintura em Boas Condições
Para-Lama dianteiro esquerdo
Pintura em Boas Condições
Porta dianteira esquerda
Pequeno amassado, riscado ou ralado (até 5cm) 
Coluna dianteira esquerda
Pequeno amassado, riscado ou ralado (até 5cm) 
Coluna central esquerda
Pintura em Boas Condições
Porta traseira esquerda
Pintura em Boas Condições
Coluna traseira esquerda
Pintura em Boas Condições
Lateral traseira esquerda
Pintura em Boas Condições
Tampa traseira
Pintura em Boas Condições

PLACA E TARJETA EM CONFORMIDADE NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

Módulo Placa e Histórico de leilão

9 - Registro e histórico de leilão / sinistro / roubo e furto:8 - Condições da placa:

FOLHA DA CAIXA DE AR LADO DIREITO APRESENTA AMASSADO. TRILHO DO PAINEL TRASEIRO APRESENTA PONTOS DE OXIDAÇÃO

O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo descrito, não substituindo em hipótese alguma, a Perícia Oficial do Instituto de Criminalística. A validade do presente 
laudo restringe-se ao exato momento da vistoria, em razão pela qual Super Visão Vistorias Automotivas não se responsabiliza por quaisquer modificações, alterações ou danos posteriores 
sofridos pelo veículo, tais como: chassi, motor, câmbio, estrutura, etc. O status/resultado final do presente laudo segue o critério de avaliação desenvolvido pela Super Visão Vistorias 
Automotivas, podendo este ser alterado há qualquer momento, sem prévia comunicação. A Super Visão Vistorias Automotivas repassa na integra os dados fornecidos pela empresa de 
consulta/pesquisa, não se responsabilizando pelas informações dos mesmos.
Análise de pintura:
A análise da pintura externa informa quais as condições da mesma, mediante verificação das condições das peças, conforme detalhado no checklist do laudo. Outras peças que não fazem parte 
do escopo não são verificadas. O estado e condições da pintura externa não afeta o Status final do laudo.
Critério de avaliação das seguradoras:
As companhias de seguro de maneira geral possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de automóveis, por esse motivo informamos que o critério de 
avaliação da Super Visão, independe da aceitação ou não das seguradoras.
Avaliação funcional:
A Avaliação funcional é resultado de um teste único e padronizado nos itens descritos. A resultado “SIM” indica que o equipamento apresentou funcionamento no momento da vistoria. Informamos 
que qualquer manutenção necessária nestes equipamentos não está prevista e não é de responsabilidade da Super Visão. O resultado “sem diagnóstico” indica que ocorreu alguma limitação no 
veículo que impediu o funcionamento do item, portanto, não foi possível confirmar seu funcionamento, devendo o interessado buscar uma forma de realizar os testes em outro ambiente. A Super 
Visão não se responsabiliza por danos posteriores a qualquer item avaliado nesta vistoria.

Observações gerais:

Observações do veículo:
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AIR BAG MOTORISTA

RETROVISORES ELÉTRICOS

ALARME

AR QUENTE

CD PLAYER

ESTEPE

MACACO

CÂMBIO MECÂNICO

VIDROS ELÉTRICOS

DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA

LIMP./LAV. VIDRO TRAS.

TRIÂNGULO

TAPETES

ANTENA

AIR BAG PASSAGEIRO

TÉRMICO TRASEIRO

TRAVAS ELÉTRICAS

AR CONDICIONADO

CHAVE DE RODA

São verificados a presença dos itens e acessórios, o funcionamento dos mesmos não são avaliados nesta vistoria.

Itens e acessórios

11 - Acessórios e equipamentos presentes no veículo:

Avaliação Funcional

Item Situação
FUNCIONAMENTO DO VEÍCULO Sim

FUNCIONAMENTO DO A.C. Sim

ABERTURA DO TETO SOLAR Não Possui

FUNC. PAINEL DE INSTRUMENTOS Sim

Item Situação
FUNC. LUZ AIRBAG / ABS Sim

ACION. VIDROS ELÉTRICOS Sim

ACION. RETROVISORES 
ELÉTRICOS  Sim

FUNC. DIREÇÃO ASSISTIDA Sim

SIM: Item apresentou funcionamento no ato da vistoria/NÃO: apresentou alguma falha nos testes/Sem diagnóstico: Não foi possível realizar o teste.
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2252694

Motor

Traseira

Frente

Placa

Chassi

Data do cinto de segurança

Câmbio Etiqueta ETA motor Km

Lacre Torre amort diant / direita

Fotografias do laudo

Torre amort diant / esquerda
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Longarina diant / direita Longarina diant / esquer

Longarina traseira / esquerda Painel geral

Acabamento p.D. Banco traseiro

Longarina traseira / direita

Pneus/rodas traseiro e. Pneus/rodas traseiro d.

Acabamento p.E.

2252694Fotografias do laudo

Pneus/rodas dianteiro e.

Pneus/rodas dianteiro d.
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Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

_____________________________________
CAIO FELIPE ANDRADE DA SILVA - 41406509 RENATA JANAINA COELHO - 273315092

Eu, /PARCEIROS - BARUERI/BUTANTA/MORUMBI declaro ter recebido  o seguinte  da:  ALPHA VISTORIA VEICULAR LTDA - EPP e CNPJ: 23378602000182  e 
compreendido todas as informações contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do 
veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.

2252694Fotografias do laudo

Extra 1 Extra 2 Extra 3

Extra 4 Extra 5 Extra 6

Extra 7 Extra 8 Extra 9
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CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  4241588

CONFIDENCIAL PARA:  Alpha Vistoria
Veicular Ltda

REALIZADA EM:  26/11/2022 às 12:26

SP -
BARUERI

OQO-1250
PALIO ATTRACTIV 1.4

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  OQO-1250 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 Tipo de veículo:  AUTOMÓVEL

Ano fabricação/Ano modelo:  2013 / 2014 Procedência:  NACIONAL

Município/UF:  BARUERI / SP Chassi:  9BD196272E2182498
Normal
Motor:  327A0111643688 Renavam:  00564778575

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  BRANCA

Espécie:  Passageiro Cilindradas:  1400

Potência:  88

info
  RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Histórico de roubo e furto temporariamente indisponível

E-Decodificador de chassi (Cortesia)

Chassi :  9BD196272E2182498 Origem :  Nacional

Região :  Brasil / Paraguai / Colômbia / Uruguai País :  Brasil

Montadora :  FIAT Automóveis S.A. Categoria :  Automovel

Marca :  FIAT Modelo :  PALIO ATTRACTIV 1.4

Versão :  FIAT/ ATTRACTIV 1.4 Carroceria :  AU - ENTRADA

Ano Fabricação :  2013 Ano Modelo :  2014

Cilindradas :  1400 Combustível :  ALCOOL/GASOLINA
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Nada consta

   
Base estadual (Cortesia)

Placa:  OQO-1250 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 Tipo de veículo:  AUTOMÓVEL

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2013 / 2014

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  BARUERI / SP

UF de origem:  MG Chassi:  9BD196272E2182498 Normal
Motor:  327A0111643688 Renavam:  00564778575

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  BRANCA

Capacidade de passageiros:  Potência:  88

Cilindradas:  1400 Espécie:  Passageiro

Capacidade de carga:  180 N° carroceria:  71120927

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  WALQUIRIA SANTOS ARRUDA ANSALO
NI

Proprietário anterior: IGOR DANIEL FERNANDES

  Débitos do veículo

Débitos de IPVA:  Existe débito de IPVA Débito IPVA:  R$ 1.691,88

Débito DERSA:  R$ 0,00 Débito DER:  R$ 130,16

Débito DETRAN:  R$0,00 Débito CETESB:  R$ 0,00

Débito RENAINF:  0,00 Débito municipais:  R$ 260,32

  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  09/03/2018 Data de licenciamento:  08/12/2020

Ano de exercício do licenciamento:  2020

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Restrição Jurídica: Nada consta

Restrição Ambiental:  Veículo com Inspeção Veicular OK

  OUTRAS RESTRIÇÕES

  DETRAN - Para mais informações

Consultar site:  https://www.detran.sp.gov.br/

  Multas PRF (Cortesia)

Multas:  Consultar site https://cpag.prf.gov.br/multas

  SENATRAN - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

https://www.detran.sp.gov.br/
https://cpag.prf.gov.br/multas
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/
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  Gravame (Cortesia)

NADA CONSTA

  Comunicação de venda

Não existe

  Divida Ativa (Cortesia)

VEÍCULO

Placa:   OQO1250 Renavam:   00564778575 Marca/Modelo:   FIAT/PALIO ATTRACTIV
1.4

Ano/Fabricação:   2013 Categoria:   Faixa de IPVA:   1524840

Município:   Barueri Último licenciamento 2020

COMUNICAÇÃO DE VENDA

Data de venda:   NÃO CONSTA Data de comunicação:   NÃO CONSTA

IPVA
0800

[1] - Valor base:   31.945,00 [2] - Alíquota:   4,0 % [3] - IPVA Apurado:   1.277,80

[4] - Crédito Nota Fiscal Paulista:   [5] - IPVA devido:   1.277,80 [6] - Pagamento efetuado:   0,00

[7] - Descontos e abatimentos:   [8] - Saldo:  1.277,80 [9] - Acréscimos legais:  414,09

[10] - Valor a pagar:  1.691,89

PAGAMENTOS DE DÉBITOS

▷Detalhamento:   À vista com acréscimos ▷Data de vencimento:   26/11/2022

Valor total:   1.691,89
PAGAMENTOS EFETUADOS - 2022
Da
ta da Arrecadação

IPVA - DÉBITOS NÃO INSCRITOS

NADA CONSTA

IPVA - DÉBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA

NADA CONSTA

DPVAT (GUIA DE ARRECADAÇÃO)

NADA CONSTA
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TAXAS

Mês de vencimento:   12/2022 Licenciamento atual:   Estando recolhidos, pela rede bancária,
todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de lice
nciamento, o download e a impressão do CRLV estarão disponí
veis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digita
l de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços d
o Senatran.
Licenciamento 2022

Taxa Devida R$ 144,86 Multa R$ 0,00
Juros R$ 0,00 Valor a Pagar R$ 144,86
Licenciamento 2021 R$ 129,90

MULTAS

Orgão:   MUNICIPAL ▷Quantidade:   2 Valor:   284,73
Orgão:   D.E.R. ▷Quantidade:   1 Valor:   147,48
Total de multas:   432,21 Total Débitos:   2.398,86

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA OQO1250 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA OQO1250 NAS BASES CONSUL
TADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA
A PLACA OQO-1250 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA
A PLACA OQO-1250 NAS BASES CONSULTADAS

  Divida Ativa proprietário atual

SISTEMA INDISPONÍVEL TEMPORARIAMENTE

  Ações trabalhista (Cortesia)

Consultar site http://www.tst.jus.br/certidao
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FIM DESTA PESQUISA.



 Avisos legais
As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 23.378.602/0001-82 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins legítimos de
prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando utilizadas em desacordo com a
legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em bases de dados públicas e privadas
detentoras da informação.  
As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou privadas, sendo do CNPJ 23.378.602/0001-82 a
responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi efetuada. O CNPJ 23.378.602/0001-82 declara ter ciência de
que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um
elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de vistoria.  
Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios
ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da transferência efetiva para o estado.  
As informações contidas nesta pesquisa não
substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos,
instituições financeiras ou seguradoras.





